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Protokół nr 14/20 

posiedzenia Komisji Polityki Społecznej 

w Urzędzie Gminy Nowe 

w dniu 25 lutego 2020 roku 

od godz. 1400 do 1430 

 

Na posiedzeniu w Urzędzie Gminy Nowe obecnych było 8 członków (wszyscy) Komisji 

Polityki Społecznej.  

W posiedzeniu uczestniczyły również: Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata 

Murawska oraz Dyrektor SAPO Urszula Kempińska – Czerwińska.  

Przewodniczący Komisji Sławomir Jopek otworzył posiedzenie i powitał zebranych. 

Poinformował, że obrady Komisji Rady Miejskiej są rejestrowane za pomocą urządzeń 

nagrywających dźwięk. Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych 

osób uczestniczących w obradach Rady Miejskiej w Nowem została umieszczona do 

zapoznania się z jej treścią na drzwiach sali obrad oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 

www.bip.gminanowe.pl w zakładce Organy – Rada Miejska oraz na stronie 

www.gminanowe.pl w zakładce –Moja Gmina. 

  

Tematy posiedzenia: 

1. Opiniowanie projektów uchwał. 

2. Sprawy bieżące.  

Do porządku obrad nie wniesiono żadnych uwag. 

Ad.1/  

Projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Nowe na 

rok szkolny 2019/2020  

 

Projekt uchwały przedstawiła Dyrektor SAPO Urszula Kempińska – Czerwińska, która 

poinformowała, że na najbliższej sesji będzie wywoływana uchwała dot. refundacji kosztów 

przejazdu od domu do szkoły, ośrodka szkolno-wychowawczego lub przedszkola dla dzieci 

niepełnosprawnych. Nastąpiła zmiana ustawy Prawo oświatowe, która w grudniu dołożyła 

nowy artykuł – art. 39 a, który mówi o tym, w jakiej formie ma być zwrot poniesionych 

kosztów przez rodziców, jeżeli rodzice napiszą do Burmistrza wniosek o refundację kosztów 

poniesionych za dowóz ucznia niepełnosprawnego do szkoły, przedszkola, ośrodka, placówki. 

Do tej pory tak to wyglądało, z tym, że teraz ustawodawca nakłada, aby rady gmin podjęły 

uchwałę określającą cenę za jeden litra paliwa. W Polsce mamy trzy rodzaje paliwa tj.: olej 

napędowy, benzyna, autogaz. Musimy określić w tej uchwale średnią cenę paliwa, biorąc pod 

uwagę stacje paliw, które znajdują się na terenie gminy. Ustawodawca wskazał również 

konkretny wzór, w jaki sposób wyliczać koszty przejazdu. W uchwale zostało zawarte 

również to, że istnieje konieczność zmiany umów zawartych przez Burmistrza z rodzicami, 

którzy dowożą dzieci. Obecne umowy zawierają wszystkie elementy, jakie wymaga ustawa. 

Zwracamy koszty przejazdu rodzicom, którzy dowożą dzieci do ośrodka, placówki, szkoły 

tam gdzie Gmina Nowe nie dowozi dzieci. Gmina Nowe dowozi dzieci do ośrodka 

opiekuńczego w Warlubiu. Na terenie powiatu świeckiego są dwa ośrodki, które kształcą 

uczniów z dysfunkcjami, jest to Szkoła Specjalna w Świeciu oraz Ośrodek Szkolno -

Wychowawczy w Warlubiu. Obecnie jest 32 uczniów, których dowozimy do Warlubia. 

http://www.bip.gminanowe.pl/
http://www.gminanowe.pl/
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Niektórzy rodzice, zdecydowali z różnych przyczyn (np. dysfunkcja), dowozić swoje dzieci 

do placówek. Na dzień dzisiejszy są trzy wnioski. Burmistrz podpisał umowy  

z wnioskodawcami. Do tej pory brano cenę paliwa jaka występowała na stacji Orlen. 

Natomiast w tej uchwale określono średnie ceny, które kształtują się na terenie Gminy Nowe: 

- dla oleju napędowego 5,15 zł za 1 litr, 

 - dla benzyny 4,95 zł za 1 litr, 

-  dla autogazu 2,39 zł 1 litr  

Pierwotna wersja projektu uchwały została przygotowana w takim kształcie, że było rozbicie 

na benzynę 95 i 98 oktanową oraz na olej napędowy – podstawowy oraz Verva. Pan Skarbnik 

znalazł orzeczenie, że któryś z nadzorów wojewody zakwestionował tak podjęte uchwały.  

Pytania: 

Przewodniczący Komisji Sławomir Jopek – rodzic, który dowozi swoje dziecko do 

placówki w Warlubiu,  w jakiej wysokości otrzyma zwrot kosztów za 1 dzień?  

Dyrektor SAPO – oblicza to Skarbnik. Ustawodawca podał wzór w jaki sposób się to 

oblicza:  

a-b*c*d/100,  

gdzie: 

- a to: liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania do oddziału 

przedszkolnego, szkoły podstawowej lub innej formy wychowania przedszkolnego, szkoły 

podstawowej, ośrodka rewalidacyjno - wychowawczego lub szkoły ponadpodstawowej,  

a także przewozu rodzica z tego miejsca do miejsca zamieszkania lub miejsca pracy oraz  

z powrotem;  

- b to: liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania rodzica do 

miejsca pracy i z powrotem, jeżeli nie wykonałby przewozu, o którym mowa w literze a;  

Przykład:  Jeżeli rodzic pracuje w Grudziądzu i dowozi dziecko do Grudziądza i później  

z nim wraca to robi dwa kursy, ale są też takie przypadki gdzie rodzic robi cztery kursy, 

ponieważ musi zawieźć dziecko – wrócić do domu - odebrać dziecko – wrócić do domu. 

W tym przypadku płacimy za cztery kursy.  

- c to: cena paliwa w danej gminie; 

- d to: średnie zużycie paliwa na 100 km. 

W porównaniu do poprzedniej uchwały różnic wielkich nie będzie. Do obliczenia średnich 

cen paliwa wzięto pod uwagę dwie stacje Orlen oraz stację Olkop.  

 

Pytania: 

Przewodniczący Komisji Sławomir Jopek – cieszy fakt, że rodzic może wrócić do domu 

 i mieć za to zwrócony koszt przejazdu.  

Dyrektor SAPO – wcześniej też tak było. Dyrektor SAPO uważa, że jest to sprawiedliwe. 

Jeżeli ustawodawca określił, że jest to forma pomocy dla tych rodzin - to powinno się to 

stosować. 

Radny Jarosław Kozłowski -  do Warlubia mamy zorganizowany gminny dowóz. Jeżeli 

będzie taka sytuacja, że transport gminny jest nieprzystosowany do przewozu dziecka  

z określonym schorzeniem, a rodzic zgłosi się, że chce to dziecko sam dowozić, to czy też 

dostanie taką rekompensatę? 

Dyrektor SAPO – w tej chwili oczekujemy na interpretację prawną w tej sprawie, jeżeli 

będzie pozytywna to koszty będą zwracane.  

Radny Jarosław Kozłowski - z jakich środków będą refundowane zwroty kosztów 

przejazdu? 
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Dyrektor SAPO – z subwencji oświatowej.  

 

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Nowe na rok szkolny 2019/2020. 

Obecnych 8 członków Komisji. 8 głosów za przyjęciem projektu, brak głosów przeciwnych  

i wstrzymujących się.  

Komisja jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia 

średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Nowe na rok szkolny 2019/2020. 
 

Następnie Dyrektor SAPO przedstawiła sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń 

nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych 

przez jednostkę samorządu terytorialnego za rok 2019. Sprawozdanie to stanowi złącznik do 

protokołu.  

Dyrektor nadmieniła, że istnieje obowiązek wyliczenia średnich wynagrodzeń nauczycieli 

przez organ samorządu. Art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela określa średnie wynagrodzenia 

nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. Kwota bazowa określana jest 

corocznie w ustawie budżetowej. Dla nauczycieli stażystów jest to 100% kwoty bazowej, dla 

nauczycieli kontraktowych 111%, dla nauczycieli mianowanych 144%, a dla nauczycieli 

dyplomowanych 184%. W związku z regulacją wynagrodzeń nauczycieli w ciągu roku, kwoty 

bazowe obowiązywały od 1 stycznia do 31 sierpnia, natomiast druga kwota bazowa od  

1 września do 31 grudnia. W skład wyliczania kwoty bazowej wchodzą składniki, które są 

określone w art. 30 a ust. 1 Karty Nauczyciela, czyli: wynagrodzenia zasadnicze, dodatki za 

wysługę lat, dodatek funkcyjny, dodatek za warunki pracy, wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe, nagrody i świadczenia wynikające ze stosunku pracy. Najpierw wyliczana 

jest średnio-roczna liczba etatów na poszczególnych stopniach awansu zawodowego, potem 

koszty jakie zostały poniesione na wynagrodzenia, kolejno określa się średnie wynagrodzenie 

x kwotę bazową x poniesione wydatki. Jeżeli w rubryce 9 (załącznik do protokołu) byłaby 

liczba ujemna, czyli wydalibyśmy mniej niż powinniśmy wydać, a w rubrykach nr 8 i 7 liczby 

byłyby na minusie, to wówczas kwotę różnicy musielibyśmy wypłacić wszystkim 

nauczycielom z całej gminy na danym poziomie stopnia awansu zawodowego. W rubryce nr 

9 widać, że na wszystkich poziomach awansu zawodowego jest nadwyżka. Największa 

nadwyżka jest na poziomie nauczyciela dyplomowanego, co świadczy o tym, że nauczyciele 

nie mają ,,gołego etatu”, ale posiadają nadgodziny. Gdyby  nauczyciele pracowali  tylko na  

1 etat to wynagrodzenia średniego by nie osiągnęli. Samorządy albo mają przydzielać 

nauczycielom nadgodziny, albo podnosić składniki wynagrodzenia, na które ma wpływ Rada 

Miejska. Dla dyrektor SAPO ustalanie średniej wynagrodzeń nauczycieli, corocznie  

w budżecie jest abstrakcją, ponieważ to nie my ustalamy wynagrodzenia nauczycieli, ale 

państwo. Dlaczego wysokość wynagrodzeń nie jest taka, aby uzyskać te średnie? Jest to 

dowód na to, aby samorządy podwyższały wynagrodzenia. Samorządy podwyższyły znacznie 

wynagrodzenia np. dodatek za wychowawstwo. Są samorządy, które prowadzą zupełnie inną 

politykę, czyli brak nadgodzin dla nauczycieli, w zamian za zatrudnienie nowych nauczycieli. 

W Kwidzynie oraz w Grudziądzu, nauczyciele mogą mieć maksymalnie 4 nadgodziny. 

Niektóre samorządy zabraniają nauczycielom pracy w innych placówkach. Każdy samorząd 

prowadzi taką politykę, którą uważa za słuszną. Od wielu lat prowadzimy politykę nadgodzin, 

ponieważ nadgodzina jest tańsza niż zatrudnianie nowych nauczycieli. Czasami jest taki 

problem, że nauczyciele są bez pracy, ale nasza gmina nie jest bogatym samorządem  

i musimy się bardzo mocno przyglądać wydatkom. Radni doskonale wiedzą, jakim budżetem 

dysponuje gmina. Taka sytuacja utrzyma się jeszcze przez 5 lat, ponieważ za 5 lat będzie 

problem, ze względu na to, że odejdą podwójne roczniki, zmniejszy się liczba oddziałów.  

Przygotowujemy się do tej polityki. Propozycja zmiany Karty Nauczyciela dot. tego, że 
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nauczyciele nie będą musieli przejść na kompensację, ale na emeryturę. Dużym problemem 

jest to, że nauczyciel na kompensacji nie może podjąć zatrudnienia w szkole, natomiast będąc 

na emeryturze może. Gdyby była taka dowolność to byśmy korzystali z nauczycieli na 

emeryturze, ponieważ są to ludzie młodzi. Dyrektor SAPO obserwuje ten temat i myśli, że za 

dwa lata będzie taka możliwość. W całej Polsce jest taka sytuacja, że teraz są podwójne  

i potrójne roczniki. Podstawa programowa została zmieniona i utworzyły się nowe etaty, 

chociażby nauczycieli wspomagających, których liczba ciągle wzrasta. Natomiast, będzie 

problem z nauczycielami, którzy uczą przedmiotów takich jak:  w-f, matematyka, j. polski, bo 

gdy zmniejszy się drastycznie liczba oddziałów, to automatycznie zmniejszy się liczba tych 

nauczycieli. Dyrektor SAPO zachęca dyrektorów szkół do przyglądania się temu, aby 

nauczyciele nabywali nowe kwalifikacje. Nauczyciele, którzy mają zapewnioną pracę, nie 

muszą robić kolejnych fakultetów. Przedmiotem zagrożonym jest np. fizyka, gdzie jest tylko 

jeden nauczyciel uczący tego przedmiotu. A są również takie przedmioty, gdzie nauczycieli 

jest za dużo, więc istnieje kwestia przekwalifikowania się lub wejście w miejsce za 

nauczyciela, który przejdzie na emeryturę.  

Pytania: brak 

 

Ad. 2/ Sprawy bieżące 

 

Spraw bieżących do omówienia nie zgłoszono. 

 

 

Przewodniczący Komisji Sławomir Jopek podziękował zebranym i zamknął posiedzenie 

Komisji o 1430. 

 

Protokołowała: 

Paulina Bogdańska 

 

 


